

شماره مسلسل ۴۰۳۰ - سال شانزدهم پنجشنبه ۲۳ جدی ۱۴۰۰ خورشیدی مطابق به ۱۳ جنوری ۲۰۲۲ میلادی

سازمان جهانی صحت: افغانستان فرصت بی سابقه‌ای برای محو پولیو دارد



سازمان جهانی صحت می‌گوید با این وجود، سازمان جهانی صحت با کاهش موارد مثبت پولیو گفته است که افغانستان فرصت بی‌سابقه‌ای برای پایان دادن به فلج این کشور فرصت بی‌سابقه‌ای برای پایان دادن به فلج اطفال دارد و به این ترتیب، جهان برای محو این بیماری دارد. عاری از پولیو نزدیک‌تر می‌شود. این سازمان روز (چهارشنبه، ۲۲ جدی) در توییتی نوشته است تعهدش با آغاز سال ۲۰۲۲ برای محو پولیو تزلزل‌ناپذیر است. تنها چهار واقعه فلج کودکان در کشور ثبت شده است.



برق وارداتی از پاکستان به حالت عادی برگشت

شرکت برشنا امروز پنجشنبه، ۲۳ جدی با شکر خبرنامه ای گفته است با بروز مشکل تخنیکی در دستگاه تولید برق تیلی مرجان ازبیکستان، جانب آن کشور با کمبود برق روبرو گردیده بود، به همین دلیل مقدار برق وارداتی به افغانستان رانیز کاهش داده بود. در این خبرنامه آمده که حوالی ساعت ۷ صبح امروز، ازبیکستان برق وارداتی را به حالت عادی برگشتاند. قابل ذکر است که پس از این تطبیق پرچاوی‌های کوتاه مدت به دلیل کمبود برق و اضافه باری لین‌ها خواهد بود. پرچاوی برق به ویژه در فصل زمستان از مشکلاتی که همواره مردم از آن شکایت داشته‌اند، مشکلی که تا هنوز پابرجاست.

مرکز تحقیقاتی بانکداری اسلامی و مسائل در کشور افتتاح شد



مرکز تحقیقاتی بانکداری اسلامی و مسائل معاصر» بانکها نقطه پایان دیروز چهارشنبه، ۲۲ گذاشته می‌شود و به جدی در کشور افتتاح شد. عنوان بدیل آن؛ نظام حضور محترم مولوی اقتصادی افغانستان به عبدالسلام حنقی معاون اساس رهنمودهای دین ریاست الوزرا، شیخ اسلام بنیانگذاری می‌شود. فریدالدین محمود رئیس مفتی ابو سعید به آکادمی علوم، نجیب الله عنوان مسوول این امیری رئیس اتحادیه مرکز معرفی شد. بانکها، شاکر جلالی وی در سخنان خود رئیس بانک ملی افغان گفت: تلاش می‌نمائیم و دکتور یوسف سلیم سیستم خوب بانکداری مسئول بانکداری اسلامی د اسلامی را روی کار کنیم، افغانستان بانک افتتاح شد. تا به حوائج نظام و دولت شیخ فریدالدین محمود، اسلامی رسیدگی بتواند، رییس اکادمی علوم این سفر دشواری‌ست، افغانستان در مراسم اما سعی می‌کنیم افتتاحیه این مرکز گفته موفقانه طی نمائیم. است: با تلاش‌های این

وزارت امر به معروف و نهی از منکر: هر کسی از خود حریم خصوصی دارد



وزارت امر به معروف و نهی از منکر امارت اسلامی بر بنیاد مطلب این وزارت، گفته است، از نگاه شریعت، هر کسی از خود حریم خصوصی دارد و به جز موارد محدود استثنای، هیچ کسی نمی‌تواند حریم خصوصی کسی را نقض کند. این وزارت همچنان افزوده، البته مسوولان وزارت امر به معروف و نهی از منکر مطابق اصول خود نظارت می‌توانند.



اوجا: در ۲۰۲۱ بیشترین کمک‌ها در افغانستان به بی‌جا شده‌گان داخلی اختصاص یافت

اوجا، اداره هم‌آهنگی کمک‌های بشری ملل متحد در گزارش سالانه خود می‌گوید، بیشترین کمک‌ها در افغانستان در سال ۲۰۲۱ به بی‌جا شده‌گان داخلی اختصاص یافت که در اثر جنگ و آفت‌های طبیعی منازل خود را ترک کرده‌اند. این اداره می‌گوید که در سال گذشته میلادی تقریباً ۷۰۰ هزار نفر در اثر جنگ منازل‌شان را ترک گفتند. اوجا می‌افزاید که اکثر این افراد به علت ادامه جنگ و تنگدستی نتوانستند که به مناطق اصلی خود برگردند. این اداره می‌افزاید که ۱.۲۷ میلیون نفر در سال ۲۰۲۱ از ایران و پاکستان به کشور خود برگشتند. بعد از رسیدن طالبان به قدرت در ۲۴ اسد، هزاران نفر از افغان‌ها به ایران و پاکستان رفته‌اند، ولی گزارش اوجا به این افراد اشاره نکرده‌است. منبع: رادیو آزادی

گوردون براون: مردم افغانستان از گرسنگی می‌میرند



گوردون براون؛ نخست‌وزیر پیشین بریتانیا با ابراز نگرانی از وضعیت دشوار مردم افغانستان گفته‌است که مردم از گرسنگی می‌میرند و رها کردن این مردم از نظر اخلاقی یک اشتباه بزرگ است. نخست‌وزیر پیشین بریتانیا در مقاله‌ای که در روزنامه گاردین منتشر شده، نوشته‌است که این نظم جهانی نوینی است که خودخواهانه و از نظر اخلاقی ناقص است: «کشورها در ناسیونالیسم محدود «اول آمریکا»، «اول بریتانیا»، «اول چین»، «اول روسیه»، «اول قبیله من» و ژئوپلیتیکی گرفتار شده که تحریم‌های نظامی و اقتصادی را بر غذا برای گرسنگان ترجیح می‌دهد.» او افزوده‌است که حتی پس از کمک ۳۰۸ میلیون دالری آمریکا در ۱۲ جنوری، ائتلاف متشکل از ۳۵ کشور به رهبری ایالات متحده که به مدت ۲۰ سال تحت عنوان کمک به مردم افغانستان بر افغانستان حکومت کرد، هنوز تنها یک چهارم پول را اختصاص داده‌است؛ در حالیکه کودکان در افغانستان در فصل سرما از گرسنگی می‌میرند. براون از کشورهای غربی خواسته‌است که راهی برای کمک به مردم افغانستان پیدا کنند تا اطمینان حاصل شود که پول وارد افغانستان می‌شود و بانک‌ها می‌توانند معاش آموزگاران و کارکنان صحتی را پرداخت کنند. براون در این یادداشت نوشته‌است که امروز مردم افغانستان محکوم به فقر و تهی‌دستی هستند. او افزوده‌است که به شرط تغییر قابل ملاحظه در موضع طالبان، به عنوان مثال در مورد حقوق زنان و دختران برخی از تحریم‌های اقتصادی باید کاهش یابد. به گفته او، «اگر کشتار متوقف شود و دولت فراگیرتری وجود داشته‌باشد، کمک‌های توسعه‌ای می‌تواند آغاز شود.» او همچنین خواستار برگزاری نشست با حمایت سازمان ملل در مورد کمک به مردم افغانستان شده و تأکید کرده‌است که در این زمینه به وزیر خارجه بریتانیا و رییس اتحادیه اروپا نامه نوشته‌است. منبع: خبرگزاری افق

دموکراسی روی خطوط انترنت



در میان صاحب نظرانی که تاثیر در دو عامل اصلی واکاوی کرد: گذاری اینترننت بر دموکراسی - چه با دیدگاهی مثبت و چه دیدگاهی منفی - را تحلیل کرده اند و اندیشه دموکراسی با مردم سالاری الکترونیکی را بسط داده اند، مانند بسیاری از موارد دیگر می توان دو رویکرد موافق و مخالف را تفکیک کرد. با این همه اغلب آنها در این نکته اتفاق نظر دارند که یکی از مهمترین پیامدهای ظهور جامعه اطلاعاتی تاثیرری است که این فرایند بر ارزش های دموکراتیک خواهد داشت . آنچه که تحلیل و تامل در مورد ابعاد مختلف دموکراسی و تاثیر گذاری اینترننت و سایر فناوری های نوین اطلاعاتی بر ارزش های دموکراتیک را به موضوعی مهم و جذاب برای کارشناسان علوم ارتباطی و سیاسی تبدیل کرده را می توان از نگاه خانیکی

در دو عامل اصلی واکاوی کرد: دو دلیل عمده برای پرداختن مجدد به راهبرد دموکراسی در عصر اطلاعات وجود دارد. اول آنکه موقعیت بازیگران و شیوه های عمل سیاسی در دموکراسی های لیبرال و نولیبرال، شکننده و آسیب پذیر شده و بسیاری از ناسازه های آن آشکار شده است. دوم اینکه با پشت سر گذاشتن نخستین مراحل تحول، که همراه با دگرگونی های پرشتاب اجتماعی، اقتصادی و سیاسی است، طلوعه ورود به جامعه اطلاعاتی، فرصت های بی سابقه ای برای بازاندیشی درباره این نهادهای مستقر، بازیگران و شیوه عمل آنها فراهم کرده است. (خانیکی، ۱۳۸۳: ۷)

منبع: مجله ویستا
مطلب ادامه دارد...

قوماندانی امنیه هرات: رسیدگی به عرایض متقاضیان پاسپورت از سر گرفته می شود



دفتر مطبوعاتی قوماندانی آمریت پاسپورت ولایت امنیه هرات با نشر خبرنامه ای گفته است که بر اساس هدایت مقام محترم ریاست عمومی پاسپورت وزارت امور داخله امارت اسلامی سر تاریخ چهارشنبه، ۲۲ جدی رسیدگی به عرایض پاسپورت از سر گرفته می شود. در این خبرنامه آمده که این آمریت از تاریخ متذکره به تعداد ۱۲۷۱۶ مبارزه جدی با کمیشن کاران و جعل کاران اسناد پاسپورت را طی مراحل و غرض چاپ و اجراءات بعدی به مرکز ارسال نموده است، از جمله تعداد اسنادهای متذکره به تعداد ۲۷۰۰ قطعه آن در زمان حکومت قبلی طی مراحل گردیده بود. براساس این خبرنامه،

آمریت پاسپورت ولایت هرات مصمم است تا خدمات یکسان و شفاف به مردم شریف ولایت هرات مطابق به پلان تعیین شده ارائه نموده و به متقاضیان دارای اسنادهای مریضی، تجارت، ترانزیتی و دارندگان اقامت ارجعیت داده میشود. این خبرنامه افزوده، شایان ذکر است که این اداره در راستای مبارزه جدی با کمیشن کاران و جعل کاران اسناد مصمم بوده که به نصرت و یاری الله متعال تعداد ۱۲ تن از آنها به رهبری این آمریت و به همکاری منسوبین امارت اسلامی و کارمندان این اداره دستگیر و به پنجه قانون سپرده شده است.

هلال احمر بر ارتقای ظرفیت خدمات رسانی بهتر در افغانستان تعهد نمود



انعام الله سمنگانی از سخنگویان امارت اسلامی در حساب توئیتری خود نوشته که هاوریر کاستیلانوس معاون فدراسیون بین المللی جمعیت‌های صلیب سرخ در دیدار با عبدالسلام حنفی بر ارتقای ظرفیت خدمات رسانی بهتر در افغانستان تعهد نمود. به نقل از سمنگانی، حنفی تاکید ورزید فعالیت های شان را در هماهنگی با ادارات مربوطه دولتی به پیش ببرند تا کمک ها به گونه درست به افراد مستحق برسد. وی افزود: فساد در ادارات دولتی از بین رفته و روند جمع آوری معتادین و تهیه لباس، غذا و ادویه جات به آنان آغاز شده و در این عرصه و سایر بخش ها کمک نهادهای بین المللی ضروری می باشد. سمنگانی افزوده، امارت اسلامی سهولت های لازم را برای فعالیت نهادهای کمک رسانی و سرمایه گذاران در افغانستان، فراهم ساخته است.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: فریبا اکبری
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

کارگامی تحت نام "شهروند خبرنگاری" در شورای متخصصان هرات پایان یافت



کارگامی دو روزه‌ای تحت نام "شهروند خبرنگاری" با توزیع تصدیق نامه برای بیش از ۲۰ تن از سوی شورای متخصصان هرات پایان یافت. این کارگاه امروز پنجشنبه، ۲۳ جدی در این شورا ختم شد. مسوولان برگزار کننده می گویند، هدف از دایر کردن این برنامه بلند بردن ارتقای ظرفیت اشتراک کننده‌گان، در مورد شهروند خبرنگاری است. سید معیدالحق موحدی، از اعضای شورای متخصصان هرات بیان کرد، شهروند خبرنگاری از موضوعات حساس در جامعه افغانستان و آگاهی دهی در مورد این باره می تواند کمک کند که مردم خبرهای سره و ناسره را جدا کنند. با این حال، شماری از اشتراک کننده‌گان این کارگاه از برگزاری این کارگاه استقبال کرده و خواستار دوام این گونه برنامه‌ها از سوی نهادها شدند. فرزند مومنی، یکی از اشتراک کننده‌گان این برنامه بیان می کند، امروز جوانان زیادی به شمول خودم وقت شان را در فضای مجازی می گذرانند و در این موقع با خبرهای مختلفی که توسط مردم نشر می شود مواجه می شویم که تشخیص درستی آن برای ما دشوار است. وی افزود، اشتراک در چنین برنامه‌های می تواند کمک کند کدهای اخلاقی شهروند خبرنگاری را

بدانیم و در برخورد با آن معیاری عمل کنیم. صدیق الله افغان از اشتراک کننده‌گان دیگر این کارگاه آموزشی می گوید: "شهروند خبرنگاری از موضوعاتی است که کمتر برای افرادی که خبرنگار نیستند، آموزش داده می شود. بنابراین، وجود کارگاه‌های آموزشی از این دست به شهروند خبرنگاری معیاری در جامعه کمک می کند." در همین حال، هارون حکیمی که مسوولیت تدریس این کارگاه آموزشی را بدوش داشت گفت: در مورد شهروند خبرنگاری دیدگاه مثبت و منفی وجود دارد، اما بیشتر زمانی کاربرد بیشتر دارد که رسانه نتواند نیاز اطلاعاتی مردم را برآورده سازد. این استاد دانشگاه بیان کرد، شهروندان خبرنگاران باید کدهای اخلاقی را بدانند تا خبرهای که نشر می کنند، روان مردم را کمتر متاثر سازد. برای وجود شهروند خبرنگاران حرفه‌ای، رسانه و نهادهای باید برنامه‌های آموزشی بیشتری در این زمینه داشته باشند. در این کارگاه در مورد این موضوعات: از نگرانی روزنامه نگاران تا عامل تغییر در سیاست ها، تاریخچه شهروند خبرنگاری، رشد شهروند خبرنگاری، تاثیر گذاری شهروند خبرنگاری، خبر و منبع بودن در خبر، ظهور خبرهای دروغ در بطن شهروند خبرنگاری و مطالعه موردی بحث شد.